

Polysan A/S
Industrivej 17, Nr Broby, 5672 Broby

CVR-nr. 27 41 23 19

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Polysan A/S Industrivej 17, Nr Broby 5672 Broby CVR-nr.: 27 41 23 19 Stiftet: 30. september 1975 Hjemsted: Broby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Villy Juhl Sørensen Mogens Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
Direktion	Mogens Rosenkilde Villy Juhl Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	A/S Ikast Betonvarefabrik, Ikast-Brande
Kapitalinteresse	Best Farm A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af bygningskomponenter i polymerbeton.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.011 t.kr. mod 9.604 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23 t.kr. mod -620 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.011.329	9.604.196
1 Personaleomkostninger	-7.517.790	-7.288.732
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.492.909	-2.875.678
Driftsresultat	630	-560.214
Indtægter af kapitalinteresser	-48.002	-27.998
Andre finansielle indtægter	235.949	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-161.940	-160.632
Resultat før skat	26.637	-748.844
3 Skat af årets resultat	-4.000	128.625
Årets resultat	22.637	-620.219
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	22.637	0
Disponeret fra overført resultat	0	-620.219
Disponeret i alt	22.637	-620.219

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	103.358	119.594
4 Goodwill	20.171	25.431
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>123.529</u>	<u>145.025</u>
5 Grunde og bygninger	5.883.997	6.109.648
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.575.812	1.985.186
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.776	282.696
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.573.585</u>	<u>8.377.530</u>
6 Kapitalinteresse	0	48.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>48.002</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.697.114</u>	<u>8.570.557</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.185.457	791.481
Fremstillede varer og handelsvarer	6.147.053	5.286.256
Forudbetalinger for varer	0	119.396
Varebeholdninger i alt	<u>8.332.510</u>	<u>6.197.133</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.799.116	2.685.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.966	137.070
Udskudte skatteaktiver	212.000	216.000
Andre tilgodehavender	85.894	38.365
Periodeafgrænsningsposter	197.559	164.050
Tilgodehavender i alt	<u>2.303.535</u>	<u>3.241.055</u>
Likvide beholdninger	<u>3.467</u>	<u>22.849</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.639.512</u>	<u>9.461.037</u>
Aktiver i alt	<u>18.336.626</u>	<u>18.031.594</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.600.000	3.600.000
Overført resultat	5.987.863	5.965.226
Egenkapital i alt	<u>9.587.863</u>	<u>9.565.226</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	0	2.536.692
8 Anden gæld	545.625	883.511
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>545.625</u>	<u>3.420.203</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	363.831	142.038
Gæld til pengeinstitutter	20.120	13.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.365.230	1.518.583
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.539.936	13.101
Anden gæld	914.021	3.346.163
Periodeafgrænsningsposter	0	12.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.203.138</u>	<u>5.046.165</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.748.763</u>	<u>8.466.368</u>
Passiver i alt	<u>18.336.626</u>	<u>18.031.594</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.400.000	0	3.785.445	6.185.445
Kontant kapitaludvidelse	1.200.000	2.800.000	0	4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-620.219	-620.219
Overført til overført resultat	0	-2.800.000	2.800.000	0
Egenkapital 1. januar 2022	3.600.000	0	5.965.226	9.565.226
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	22.637	22.637
	3.600.000	0	5.987.863	9.587.863

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.740.980	6.529.594
Pensioner	552.692	556.005
Andre omkostninger til social sikring	224.118	203.133
	7.517.790	7.288.732
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.297	273
Andre finansielle omkostninger	102.643	160.359
	161.940	160.632
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	4.000	-128.625
	4.000	-128.625
4. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede patenter samt lignende ret- tigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar	262.701	272.420
Kostpris 31. december	262.701	272.420
Afskrivninger 1. januar	143.107	246.989
Årets afskrivninger	16.236	5.260
Afskrivninger 31. december	159.343	252.249
Regnskabsmæssig værdi 31. december	103.358	20.171

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	9.657.997	24.365.157	3.808.163
Tilgang	<u>0</u>	<u>363.782</u>	<u>45.000</u>
Kostpris 31. december	<u>9.657.997</u>	<u>24.728.939</u>	<u>3.853.163</u>
Afskrivninger 1. januar	3.548.349	22.379.971	3.525.467
Årets afskrivninger	<u>225.651</u>	<u>773.156</u>	<u>213.920</u>
Afskrivninger 31. december	<u>3.774.000</u>	<u>23.153.127</u>	<u>3.739.387</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.883.997</u>	<u>1.575.812</u>	<u>113.776</u>

31/12 2022

31/12 2021

6. Kapitalinteresse

Anskaffelsessum, primo 1. januar	76.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>76.000</u>
Kostpris 31. december	<u>76.000</u>	<u>76.000</u>
Opskrivninger 1. januar	-27.998	0
Årets resultat	<u>-48.002</u>	<u>-27.998</u>
Opskrivninger 31. december	<u>-76.000</u>	<u>-27.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>48.002</u>

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Best Farm A/S	Ikast-Brande	19 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	2.678.730
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-142.038</u>
	0	2.536.692
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.989.746</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	909.456	883.511
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-363.831</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	545.625	883.511
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ejerpantebreve i eget behold på 7.338 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakten kan opsiges med én måneds varsel.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31 december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4. 7430 Ikast.